
Ano II - Número: 3186 de 24 de Junho de 2022

DATA: 24/06/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO 

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo 
Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 
eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/
diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de 
forma gratuita por qualquer interessado, independente de 
cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134
E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito 

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 24/06/2022 16:28:31
IP com n°: 192.168.0.117

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php/?id=
2959

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3186/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO    |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 01/2022 - ACOLHER O RELATÓRIO FINAL DA COMISSÃO PROCESSANTE PARA 

DETERMINAR O ARQUIVAMENTO DOS AUTOS DO PAD 03/2022.

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 02/2022 - ACOLHER O RELATÓRIO FINAL DA COMISSÃO PROCESSANTE PARA 

DETERMINAR O ARQUIVAMENTO DOS AUTOS DO PAD 04/2022

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 004/2022 - PORTARIA Nº 004/SME, DE 23 DE JUNHO DE 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/06/2022 16:28:31 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php/?id=2959

2/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3186/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO    |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Julgamento Pad 03/2022

JULGAMENTO

Considerando o relatório final da Processo Administrativo Disciplinar 03/2022, adoto seus fundamentos 
para: 
Acolher o Relatório Final da Comissão Processante para determinar o arquivamento dos autos.
Restitua-se o processo administrativo disciplinar a Comissão do Processo administrativo para demais 
providências.
SÃO BENEDITO-CE, EM 20 DE MAIO DE 2022.

LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/06/2022 16:28:31 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php/?id=2959

3/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3186/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO    |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Julgamento Pad 04/2022

JULGAMENTO

Considerando o relatório final da Processo Administrativo Disciplinar 04/2022, adoto seus fundamentos 
para: 
Acolher o Relatório Final da Comissão Processante para determinar a aplicação da pena de advertência.
Restitua-se o processo administrativo disciplinar a Comissão do Processo administrativo para demais 
providências.
SÃO BENEDITO-CE, EM 20 DE JUNHO DE 2022.

LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/06/2022 16:28:31 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php/?id=2959

4/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3186/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO    |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 004/2022

PORTARIA Nº 004/SME, DE 23 DE JUNHO DE 2022

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, ESTADO O CEARÁ, 
DENOMINADA Srª Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista as demais disposições do direito administrativo.
CONSIDERANDO, a necessidade de comissão para análise e julgamento da chamada pública destinada a 
seleção de Projeto de Pesquisa e Elaboração de Livro Didático sobre história, cultura, geografia e 
economia do município de São Benedito -Ce.
CONSIDERANDO princípio de publicidade contido na referida Chamada Pública de Nº     003/2022 e para 
dar lisura ao processo de análise e julgamento e divulgação do resultado dos projetos;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Comissão de Análise, Julgamento e divulgação do resultado da Chamada Pública de Nº      

003/2022 os servidores abaixo relacionados :

Marta Maria Moura Gonçalves                         CPF:790.124.933 -15

Marly Moura Nunes                                            CPF:458.184.523 -87

Maria Albaneide Rodrigues Bezerra                CPF:001.081.863 -42

Art.2º.  A esta comissão caberá avaliação, e o julgamento dos projetos apresentados, tendo como 

norte os critérios que consta na Chamada Pública.

Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.

Secretaria Municipal de Educação de São Benedito, Estado do Ceará, 23 de Junho de 2022.

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/06/2022 16:28:31 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php/?id=2959

5/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3186/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO    |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Jonh de Almeida Alves
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/06/2022 16:28:31 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php/?id=2959

6/6www.saobenedito.ce.gov.br


